
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      Ústí nad Labem 6. února 2018 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Stavební 
úpravy Stadionu mládeže“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 06. 02. 2018 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy Stadionu 
mládeže“, uveřejněnou dne 31. 01. 2018 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 1: 

V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV je na listu 1731-01 – Zdravotní – 17… 

položka č. 9 a na listu 1731-02 – Vodovodní – 17… položka č. 13 s kódem položky 162701105 

a popisem položky Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4. 

V rozpočtu Stavební část-VV je položka č. 7 s kódem položky 162601102 a popisem položky 

Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4. 

Vysvětlí zadavatel, proč pro tutéž stavbu je přemístění výkopku jednou do 10 km a podruhé do 
5 km? 

 
V zadávacím rozpočtu ZTI části vodovodní přípojka je opraveno přemístění výkopku, nyní do 
5km. 

 
 

Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 2: 

V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV jsou položky č. 100 (997013511 - Odvoz suti a 

vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením) a č. 101 

(997013509 - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km), 

z jejichž výkazů výměr vyplývá, že odvoz suti je předpokládán celkem do vzdálenosti 5 km. 

V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV jsou na listu 1731-01 – Zdravotní – 17… 

položky se stejným popisem a kódem (položky č. 56 a č. 57), z jejichž výkazů výměr ale 

vyplývá, že odvoz suti je předpokládán celkem do vzdálenosti 11 km. 

Vysvětlí zadavatel, proč pro tutéž stavbu je odvoz suti jednou do 5 km a podruhé do 11 km? 
 

V zadávacím rozpočtu ZTI části vodovodní přípojka je opraven odvoz suti, nyní do 5km. 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 3: 

 
V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV jsou na listu 1731-02 – Vodovodní – 17… 

v oddílu 9 – Ostatní konstrukce a práce, bourání položky, které vykazují hmotnosti suti větší než 

0,000 t, ale v rozpočtu se nenachází oddíl 997 – Přesun sutě vč. položek pro odvoz suti a 

poplatky za uložení suti, jako jsou v témže zadávacím rozpočtu na listu  1731-01 – Zdravotní – 

17…  



2 

 

Doplní zadavatel oddíl 997 – Přesun sutě vč. položek pro odvoz suti a poplatky za uložení suti 
do rozpočtu na listu 1731-02 – Vodovodní – 17… vč. správných výměr a vzdáleností? 
 
V zadávacím rozpočtu ZTI části jsou doplněny položky oddílu 997 pro odvoz suti a poplatky za 
uložení suti. 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 4: 
 
V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV jsou na listu 1731-02 – Vodovodní – 17… 

položky č. 6 (132212201 - Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v 

soudržných horninách tř. 3) o výměře 7,488 m3 a č. 7 (132212209 - Příplatek za lepivost u 

hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3) o výměře 7,328 m3. 

Vysvětlí zadavatel ten rozdíl ve výměrách? 
 
V zadávacím rozpočtu ZTI části je opravena výměra pro položku příplatek za lepivost 
z 7,328m3 na 7,488m3. 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 5: 
 
V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV jsou u položek pro výkopové práce 

související položky pro příplatky za lepivost hornin. V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV 

jsou stejné nebo obdobné položky pro výkopové práce bez souvisejících položek pro příplatky 

za lepivost. 

Doplní zadavatel do rozpočtu Stavební část-VV k položkám pro výkopové práce související 
položky pro příplatky za lepivost? 

 
Do zadávacího rozpočtu stavební části byly doplněny položky pro příplatky za lepivost hornin 
(pol. - č.2, 4, 6, 8). 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 6: 

 
V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV je na listu 1731-01 – Zdravotní – 17… 

položka č. 10 a na listu 1731-02 – Vodovodní – 17… položka č. 14 s kódem položky 167101101 

a popisem položky Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3. Tato položka se v rozpočtu 

Stavební část-VV ale nevyskytuje. 

Vysvětlí zadavatel důvod, proč se v ZTI položka nachází a ve stavebním rozpočtu ne? 
Sjednotí zadávací rozpočty? 
 
Do zadávacího rozpočtu stavební části byla doplněna položka pro nakládání výkopku z hornin 
(pol.č.11). 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 7 
 
V zadávacím rozpočtu ZTI, vodovodní přípojka – VV je na listu 1731-01 – Zdravotní – 17… 

položka č. 11 a na listu 1731-02 – Vodovodní – 17… položka č. 15 s kódem položky 171201201 

a popisem položky Uložení sypaniny na skládky. Tato položka se v rozpočtu Stavební část-VV 

ale nevyskytuje. 

Vysvětlí zadavatel důvod, proč se v ZTI položka nachází a ve stavebním rozpočtu ne? 
Sjednotí zadávací rozpočty? 



3 

 

 
Do zadávacího rozpočtu stavební části byla doplněna položka pro uložení sypaniny na skládky 
(pol.č.13). 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 8 
 
Podle výkazu výměr položky č. 112 (592450 - dlažba zámková tl.6cm) bude použito pro nové 

povrchy 90% vybourané dlažby a 10% nové. V rozpočtu ale není položka pro očištění těchto 

vybouraných prvků. 

Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro očištění vybouraných prvků? 
 
Do zadávacího rozpočtu stavební části byla doplněna položka pro očištění vybouraných prvků 
(pol.č.123). 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 9 

 
V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV jsou položky č. 77 až 79 pro trubkové lešení a položky 

č. 80 až 82 pro lešenové podlahy. V rozpočtu podle nás chybí ještě položky pro ochrannou síť. 

Doplní zadavatel do rozpočtu položky pro ochrannou síť? 
 
Do zadávacího rozpočtu stavební části byly doplněny položky pro ochrannou síť (pol.č. 89, 90, 
91). 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 10 
 
V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV je položka č. 125 (915131112 - Vodorovné dopravní 

značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva) o výměře 1,000 m2 a 

položka č. 126 (915621111 - Předznačení vodorovného plošného značení) o výměře 2,000 m2. 

Vysvětlí zadavatel, proč pro vodorovné dopravní značení o výměře 1,000 m2 má předznačení 
výměru 2,000 m2? 
 
V zadávacím rozpočtu stavební části byla opravena výměra pro předznačení vodorovného 
značení na 1,0m2, po přečíslování pol.č.136. 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 11 
 
V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV je položka č. 253 (784-01 - Finální povrchový nátěr 

podhledu z cementotřískových desek (dodávka+montáž)) o výměře 297,000 m2. Položka se 

nachází v oddílu 784 – Dokončovací práce – malby a tapety. V technické zprávě je uvedeno, že 

cementopískové desky budou opatřeny základním nátěrem – barva bílá a finálním nátěrem. 

Jedná se o nátěr nebo malbu? Upřesní zadavatel materiálové provedení? 
 
Jedná se o finální nátěr na cementotřískové desky. Pro nátěry je nutné užít barvy doporučené 
výrobci pro cementový podklad. Nátěrová hmota musí obsahovat pigmenty stabilní v alkalickém 
prostředí.  
 
 
 
 



4 

 

 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 12 
 
V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV v oddílu 771 – Podlahy z dlaždic je položka č. 229 

(597611 - dlaždice keramické vnitřní) bez bližší specifikace na provedení i rozměry. 

Předpokládáme správně, že výběr dlažby je čistě na zhotoviteli nebo zadavatel upřesní 

požadavky na tuto dlažbu? 

Technické parametry použité dlažby musí vyhovovat platným normám dle místa použití dlažby, 
dodávka 1. jakosti.  
Požadovaný standard - použití max. 2 druhů dlažby stejného formátu, rozměr dlaždice 
nepřesahuje 330x330mm, dlažba není kladena na „koso“, běžné spárovací hmoty. 
Barevné řešení bude konzultováno s investorem v rámci realizace stavby. 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 13 
 
V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV v oddílu 781 – Dokončovací práce – obklady je 

položka č. 236 (597615 - obkladačky keramické vnitřní, vč. veškerých lišt) bez bližší specifikace 

na provedení i rozměry. 

Předpokládáme správně, že výběr obkladaček je čistě na zhotoviteli nebo zadavatel upřesní 
požadavky na obklady? 
 

Technické parametry použitých obkladů musí vyhovovat platným normám, dodávka 1. jakosti.  

Požadovaný standard - použití max. 2 druhů obkladů stejného formátu, rozměr obkladu 
nepřesahuje 250x330mm nebo 200x400mm, běžné spárovací hmoty. 

Barevné řešení bude konzultováno s investorem v rámci realizace stavby. 

 

 

Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 14 
 

V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV v oddílu 7VV – Vnitřní vybavení je položka č. 269 

(7VV-10 - Lavička z hladkého vlhku odolného materiálu, délka 4,0m (dodávka+montáž)) o 

výměře 6,000 ks. Podle Výkresu D1.1-07 Pudorys bude lavička umístěna těsně před šatní 

skřínky, čímž bude bránit otvírání skříněk. 

Má být lavička v jednom kusu délky 4,0 m nebo může být např. ze 2 kusů laviček délky 2,0 m? 
Neuvažuje zadavatel ke skřínkám např. takový druh laviček, jako je na následujícím obrázku, 
která slouží i jako podstavec pod skřínku? 

 
Upřesní zadavatel bližší specifikaci? 

 
Viz odpověď na otázku č. 15. 
 
 



5 

 

 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 15 
 
V zadávacím rozpočtu Stavební část-VV v oddílu 7VV – Vnitřní vybavení je položka č. 268 

(7VV-09 - Skříňka z hladkého vlhku odolného materiálu 400/500mm, výška 1,8m 

(dodávka+montáž)) o výměře 60,000 ks. Podle Výkresu D1.1-07 Pudorys bude před skřínkami 

umístěna lavička, čímž bude bránit otvírání skříněk. 

Mají mít skříňky jen jedny dvířka? 
Uvažuje zadavatel se skřínkami stojícími na zemi nebo se stáním na konstrukci laviček? 
S ohledem na konstrukce laviček, která zároveň slouží jako podstavec pod  skříňky, musí být 
skřínky jen jednodílné nebo mohou být vícedílné? 
Upřesní zadavatel bližší specifikaci? 
 

Skříňky nebudou mít dvířka, nebudou uzavíratelné. Budou podobného provedení jako na 
obrázku níže v rozměrech skříňky 400x500mm, výška 1,8m.  

Lavička bude spojená s konstrukcí skříněk, horizontálně bude dělená na dvě části.  

Skříňky budou horizontálně dělené na dvě části s horní užší částí a dolní částí s dvěma 
věšáčky. 

 

 
 
 
Dotaz účastníka a odpověď zadavatele č. 16 
 

 
V zadávacím rozpočtu VRN ORN_VV je ORN5 - Ostatní rozpočtové náklady související s 

předáním a převzetím díla, ale v zadávací rekapitulaci KRYCÍ LIST_VV se nenachází položka 

pro převod ceny jako je to u VRN1, VRN2, ORN3 a VRN4. 

Upraví zadavatel KRYCÍ LIST_VV? 
 

Byl upraven Krycí list, byla přidána položka ORN5. 
 

 

 



6 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje upravenou 

přílohu č. 6 – Výkazy výměr. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 

 
 
 
       

Ing. Kateřina Marešová v. r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


